ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                              Bình Sơn, ngày       tháng     năm  2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn Quang,

hiện thường trú ở thôn Bầu Chuốc, xã Bình Chánh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành luật khiếu nại;

Căn cứ đơn khiếu nại đề ngày 21/3/2022 của ông Nguyễn Văn Quang, hiện
thường trú ở thôn Bầu Chuốc, xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn
Quang đối với Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

Bình Sơn về việc bồi thường, hỗ trợ cho hộ ông Nguyễn Văn Quang, xã Bình
Chánh, huyện Bình Sơn khi thu hồi đất để thực hiện Dự án Nhà máy nhựa Phúc
Hà – Dung Quất (đợt 2), xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn.

Thời gian xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại năm 2011. Trường
hợp quá thời hạn theo quy định mà chưa hoàn thành nhiệm vụ thì báo cáo đề xuất

gia hạn theo quy định.

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra huyện có trách nhiệm:

1. Tiến hành xác minh, kết luận nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn
Quang đã được thụ lý theo quy định của pháp luật, trình Chủ tịch UBND huyện

xem xét, quyết định.

2. Được thực hiện quyền, nghĩa vụ của người có trách nhiệm xác minh theo

quy định của Luật Khiếu nại năm 2011 và quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Chủ tịch UBND xã Bình Chánh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Bình Sơn có trách nhiệm cung cấp
toàn bộ hồ sơ bồi thường, hỗ trợ và hồ sơ có liên quan cho Chánh Thanh tra

huyện thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện, Chánh Thanh tra huyện, Trưởng phòng
Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã Bình Chánh, Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện Bình Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
và ông Nguyễn Văn Quang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. [

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- Thanh tra tỉnh;
- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban TCD huyện;
- VPH: CVP; CVNC, Website;
- Lưu VT.
                                                                                        Võ Văn Đồng

		2022-04-04T15:40:29+0700

		2022-04-04T16:10:37+0700

		2022-04-04T16:10:37+0700

		2022-04-04T16:10:37+0700

		2022-04-04T16:10:37+0700